

CITTA' DI PIZZO

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 24 del Reg.

Data 8 Marzo 2019

OGGETTO: Incarico legale all'Avv. Agostino CARIDA', con Studio in Vibo Valentia, per costituzione in giudizio ex art. 700 c.p.c. proposto da Antonio Rossi contro la MAR Service s.r.l.

L'anno duemiladiciannove il giorno otto del mese di marzo alle ore 13,00 in Pizzo, nella Casa Comunale si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.:

CALLIPO Gianluca
PASCALE Maria Francesca
ANELLO Fabrizio

PRESIDENTE Assessore Assessore

Partecipa il Segretario Generale D.ssa Adriana AVVENTURA

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 03/12/2018 si prendeva atto della nota prot. n. 23521 del 28/11/2018 del sindacato SLAI COBAS, con la quale veniva richiesto alla MAR Service srl il passaggio diretto ex art. 6 del C.C.N.L. Fise Ambiente di tre lavoratori, oltre quelli previsti dal Capitolato speciale dell'appalto del servizio integrato di igiene ambientale e contestualmente si dava direttiva al Responsabile del Settore Ambiente di comunicare alla MAR Service srl l'impegno di questo Ente a mantenere indenne la stessa da eventuali ulteriori costi derivanti dall'obbligo di assunzione delle tre unità lavorative, nel caso di eventuale condanna, a condizione imprescindibile che la stessa in tal caso abbia tempestivamente comunicato ogni eventuale procedura giudiziaria intentata dai tre lavoratori per l'assunzione, allo scopo di consentire al Comune di Pizzo di costituirsi in giudizio per far valere le proprie ragioni;

con nota prot. n. 24094 del 05/12/2018 il Responsabile del Settore Ambiente comunicava alla MAR Service srl quanto sopra, invitandola a proseguire nell'espletamento del servizio affidatogli con la procedura RDO 2114489;

Con nota prot. n. 4601 del 26/02/2019 la MAR Service srl comunicava il ricorso ex art. 700 c.p.c., con il quale il sig. Rossi Antonio ha convenuto in giudizio la stessa per l'assunzione ai sensi dell'art.

6 del C.C.N.L. Fise Ambiente, con udienza fissata per il 13 marzo 2019, con invito al Comune di Pizzo a costituirsi in giudizio così come garantito nella deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 03/12/2018 e nella nota prot. n. 24094 del 05/12/2018, sopra indicate;

RICHIAMATE le disposizioni dello Statuto vigente che disciplinano le modalità di costituzione e di rappresentanza legale dell'Ente in giudizio;

RITENUTO:

pertanto, di autorizzare il Sindaco a costituirsi nel suddetto giudizio in nome e per conto dell'Ente, in quanto l'eventuale soccombenza comporterebbe un aggravio dei costi dell'appalto del servizio integrato di igiene ambientale a carico del Comune di Pizzo;

necessario avvalersi dell'ausilio di un legale di fiducia individuato nell'Avv. Agostino Caridà con studio a Vibo Valentia in via Moderata Durant, Complesso Pugliese – pal. A/8 C.F. CRDGTN70B22F537U - P.I. 02377930793 , il quale si è reso disponibile per un compenso in € 1.900,00 tutto incluso per l'udienza del 13/03/2019;

ACQUISITI i pareri favorevoli in linea tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

CON voti unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

Di autorizzare il Sindaco a costituirsi nel ricorso ex art. 700 c.p.c., con il quale il Sig. Rossi Antonio ha convenuto in giudizio la MAR Service srl per l'assunzione ai sensi dell'art. 6 del C.C.N.L. Fise Ambiente, poiché l'eventuale soccombenza comporterebbe un aggravio dei costi dell'appalto del servizio integrato di igiene ambientale a carico del Comune di Pizzo.

Di individuare per il patrocinio e la difesa dell'Ente nella vertenza in parola l'Avv. Agostino CARIDA, con Studio Vibo Valentia in via Moderata Durant, Complesso Pugliese − Pal. A/8 - C.F. CRDGTN70B22F537U - P.I. 02377930793, il quale si è reso disponibile per un compenso in € 1.900,00 tutto incluso per l'udienza del 13/03/2019.

Di trasmettere copia della presente al responsabile del settore per i provvedimenti di propria competenza e all'Avv. Agostino CARIDA'.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL PRESIDENTE F.to Gianluca CALLIPO



IL SEGRETARIO GENERALE F.to Adriana AVVENTURA

Copia conforme all'originale, in ca Dal Municipio,			IL SEG	GRETARIO GENERALE Adriana AVVENTURA
La presente deliberazione è 1 8 MAR 2019 al n.				di questo Ente in data rrà per 15 giorni consecutivi.
	* BILLI	O COLOR OF THE PROPERTY OF THE		L'addetto al Servizio
Il sottoscritto Segretario Generale		fficio TTESTA		
che la presente deliberazione [1 8 MAR 2019 al n.	è stata affissa	all'Albo e vi rin	Pretorio on-lir arrà per 15 gior	ne di questo Ente in data ni consecutivi, come prescritto
dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs Pizzo 18 MAR 2019	. n. 267 del 18/08	/2000.		



IL SEGRETARIO GENERALE F.to Adriana AVVENTURA